
 

 
 

 

 

 

 

Via Duomo, 276 – 74123 Taranto - 0999627000 - C.F. 90228820735 
www.paisiello.it - infopaisiello@pec.it - protocollo@paisiello.it 

DECISIONE DI CONTRARRE 

(Art. 17 D.Lgs. 36/2023) 

OGGETTO: Noleggio della sede per il concorso operatori. 

Codice C.I.G.: B728F51C6B 

IL DIRETTORE  

VISTA la Legge 508/1999 di riforma delle Istituzioni AFAM; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio allegato al Decreto ministeriale n.1194 del 14.10.2022 (Allegato “G” al D.D.G. 

n.1489/2022); 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità approvato dal MIUR con D.D. n. 30 del 

27/07/2005; 

VISTO il Bilancio di previsione 2025, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 01 aprile 2025 

con delibera n.14; 

VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, recante “Codice dei contratti pubblici” con particolare riferimento all’art. 

50, comma 1, lett. b); 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art.15 del D. Lgs. 36/2023 è il Dott. 

Costantino De Finis, Direttore Amministrativo ad interim presso il Conservatorio di Taranto per l’a.a. 

2024-2025; 

VISTA la procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami per la formazione di una graduatoria di idonei al profilo 

professionale di OPERATORE (ex coadiutore) – area prima del C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca 

– Sezione AFAM – 2019/2021 del 18/1/2024 - bando prot. n. 0001131 anno 2024 del 17/04/2024; 

VISTO il Decreto Presidenziale di costituzione della Commissione esaminatrice della Selezione pubblica di cui 

sopra (prot. n. 3601 del 16/12/2024); 

CONSIDERATO che il numero dei candidati è pari a 451 e che si rende necessario gestire le prove concorsuali in 

una sede idonea; 

CONSIDERATO che la ditta Seletek srl - corso Cavour 160, Bari, 70121 Partita IVA: 07591620724 - Codice 

Fiscale: 07591620724 CONSIDERATO si è resa disponibile all’individuazione della sede concorsuale 

per un costo pari ad € 9.000,00 + IVA, come da preventivo acquisito al protocollo di questa Istituzione in 

data 13/05/2025 al n. 1486; 

VISTA la disponibilità dell’Hotel Salina FIRST POINT S.R.L. - VIA LAGO DI MOLVENO 7 PAL. D - 74121 - 

TARANTO (TA) - Partita IVA: 01095220735 - Codice Fiscale: 01095220735 - sito in via Mediterraneo, 

1 – 74123 Taranto che ha presentato il preventivo, prot. n. 1707 del 04/06/2025, per il noleggio 

dell’auditorium per il 09/07/2025 nella fascia oraria 09:00-18:00 al costo di € 1.350,00 IVA esclusa; 

RITENUTO pertanto di procedere ad un affidamento diretto, mediante PAD TRASPARE alla ditta Hotel Salina 

FIRST POINT S.R.L. - VIA LAGO DI MOLVENO 7 PAL. D - 74121 - TARANTO (TA) - Partita IVA: 

01095220735 - Codice Fiscale: 01095220735 in quanto l’offerta risulta congrua e conveniente per 

l’amministrazione in relazione alle attuali condizioni di mercato; 

VERIFICATO che non sono attive Convenzioni CONSIP in grado di soddisfare le specifiche esigenze di questa 

Istituzione; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sull’ U.P.B. 114/1.1.3--Uscite per l'organizzazione e la partecipazione a 

convegni, congressi, mostre ed altre manifestazioni del bilancio di previsione relativo all’esercizio di 

competenza; 

DATO ATTO che alla procedura è stato attribuito dall’ANAC il Codice Identificativo di Gara CIG n. B728F51C6B; 

DATO ATTO, infine, che si è proceduto alla verifica della regolarità del Documento Unico di Regolarità 

Contributiva DURC; 

RITENUTO di affidare la fornitura in oggetto, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 

b) del D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023; 

ACCERTATO che dette spese rientrano nella rubrica dell'art. 50, comma 1, lett. b) citato "Codice"; 

CONSTATATO che, in conformità agli accertamenti condotti, il citato operatore economico risulta in possesso 

dei requisiti di carattere generale prescritti dal d.lgs. n. 36/2023; 

http://www.paisiello.it/
mailto:infopaisiello@pec.it
mailto:protocollo@paisiello.it


 

 
 

 

 

 

 

Via Duomo, 276 – 74123 Taranto - 0999627000 - C.F. 90228820735 
www.paisiello.it - infopaisiello@pec.it - protocollo@paisiello.it 

ACCERTATA l'opportunità di procedere a mezzo Affidamento diretto su PAD TRASPARE, poiché trattasi di 

servizi e forniture di importo inferiore ad 140.000,00 ai sensi dell'art 50 del D. Lgs. 36/2023, 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

1) di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo 

2) ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, di affidare all’operatore Hotel Salina FIRST 

POINT S.R.L. - VIA LAGO DI MOLVENO 7 PAL. D - 74121 - TARANTO (TA) - Partita IVA: 

01095220735 - Codice Fiscale: 01095220735, il noleggio dell’auditorium per il 09/07/2025 per un importo 

complessivo pari ad € 1.350,00 iva esclusa mediante PAD TRASPARE; 

3) la spesa è pari a € 1.350,00 IVA esclusa, graverà sulla Voce di bilancio – Capitolo U.P.B. 114/1.1.3--Uscite 

per l'organizzazione e la partecipazione a convegni, congressi, mostre ed altre manifestazioni che presenta 

adeguata disponibilità; 

4) disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della PA ed 

al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e comunque previa presentazione di fatture 

debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

5) applicare alla fornitura in oggetto le seguenti condizioni contrattuali: 

- il pagamento sarà̀ effettuato entro 30 gg dall’avvenuta verifica di regolare esecuzione della fornitura ed 

a seguito di presentazione di regolare fattura ovvero, nel caso di merce sottoposta a collaudo, dopo l'esito 

positivo della sessione di collaudo. Laddove nell’offerta presentata dalla Ditta sia indicato un diverso 

termine di pagamento, si considera valido quest’ultimo ove maggiore di trenta giorni; 

- l’affidatario è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per gli effetti della 

Legge n. 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questa Amministrazione tutti gli elementi 

identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento degli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione immediata del contratto; 

Il Responsabile Unico del Progetto attesterà la regolare esecuzione della fornitura. 

 

Taranto, data del protocollo 

 Il Direttore  

 M° Vito Caliandro 
 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

 dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

 

http://www.paisiello.it/
mailto:infopaisiello@pec.it
mailto:protocollo@paisiello.it

		2025-09-09T11:44:39+0200
	Conservatorio Statale di Musica G. Paisiello di Taranto




